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A. Genel jeolojik - jeografik durum:

Anadolunun iç taraflarında Toros'
ları, Toros ekspresinin geçtiği Çakıtçay
boyunca kateden bir kimse, Pozantı
vadisinin genişlediği noktaya varınca,
dağ silsilesinin tam göbeğine eriştiğini
zanneder. Halbuki bu, gariptir ki, yalnız
orografik bakımdan doğrudur, Rejyo-
nal tektonik cepheden basıldığı zaman,
bu kimse aslında sadece Toroslar dağ
sisteminin iç kenarına varabilmiştir,
çünkü katedilan dağlar Ulukışla ile
Pozantı arasında (Bolkardağ) geniş
ölçüde Anadolu karakterindedirler ve
yalnız orografik bakımdan Toroslara
izafe edilmişlerdir. Ancak, yukarda
bahsettiğimiz vadi genişlemesinin öte
tarafında asıl Toroslor silsilesi, yani
Kilikya Torosları başlar ki, bu silsile
Toros dağlarına has olan tabaka

serisini arzeder ve daha batıda ve
doğuda onun anakökü olarak kendisini
gösterir.

Bu iki kısmı birbirinden ayıran
saha, yukarda ismi geçen hat üzerinde,
meridional istikametinde bir jeolojik
çukurdan ibarettir ki, bunu vaktiyle
bu eserin yazarı, Ecemiş koridoru diye
isimlendirmişti. Çünkü bu koridorun
orta kısımlarından Ecemiş Suyu geçer.
Bu su koridoru takibetmez. Hamidiye
hizalarında Kilikya Toros'larını amut
olarak keser ve Gürgün Çayı ismini
alır.

Pozantı dolaylarında dağ heyeti
umumiyesi içine sokulmuş olan bu
"koridor " dan kuzeye bakıldıkta, bil-
hassa doğu tarafında, kulisler şeklinde
araziye lâtif bir manzara veren münferit
dağ çıkıntıları görülür. Çok uzaklarda,
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tabaka katları hakkında ise, bunların
problematik tabiatı yüzünden ancak
tektonikten bahsederken malûmat veri-
lebilecektir.

Kilikya Toros'larının diğer parçala-
rında ve bahusus pek uzakta olmayan
Belemedik penceresinde meydana çıkan
Paleozoik sahreler serisinde bol fosilli
üst Paleozoik mevcudiyeti malûmdur
(3,2). Binaenaleyh Paleozoik'i, Karanfil-
dağ'daki Mesozoik tabaka serisinin
tabanı olarak kabul edebiliriz, zira
Paleozoik bu kerre METZ'e göre (4)
güney Aladağ'da da Perm kalkerleri
olarak mevcuttur.

2. Mesozoik (Kretase) tabaka serisi:

Asıl Karanfi ldağ' ının sediman ta-
bakaları serisi 1000 metreden az bulan-
mayan bir kalınlıkta tezahür eden bir
kalker serisidir. Bunun yanında bilhassa
tepemsi olan eteklerde alacalı, şistli -
sileksli bir tabaka serisi mevcut olup,
bunun da ana elemanları bol radyolerli
silekslerdir (radyolaritler). Bu tabaka
gruplarında birkaç mercan bakiyesi,
"Bryozoer"ler ve çifte kavkaalar (hepsi
az nisbette mevcuttur) dan başka
makrofosillere rastlanmış olduğundan,
paleontolojik istinat noktaları (mikrofauna
dahi pek kıttır) kâfi addedilemez.

Tabaka profilindeki birbirleriyle
olan durumları bakımından ve litolojik

noktai nazardan yukardan aşağıya doğru
olmak üzere şu üç değişik kalınlıktaki
tabaka bölümleri tefrik olunabilir :

1) Kalker katgıları ile birlikte rad-
yolarit serisi

2) Levha halindeki veya Sutur kal-
kerleri serisi (bol sileksli)

3) Masif kalker veya kitle halinde
banklanmış kaya kalkerleri grubu.

Yukarda söylediğimiz bu üç sahre
serisinden hiçbiri, mücavir gruba karşı,
seviyesini muhafaza eden keskin bir hu-

dut teşkil eder durumda değildir. Nete-
kim levha halindeki kalkerler yana doğ-
ru masif sahre komplekslerinden meyda-
na çıkmakta ve aynı sahreler ister sutur
kalkeri, ister sileks bandlı kalker şek-
linde olsun, bol radyolaritli alaca renk-
lere çalan yukarı tabaka komplekslerine
devamlı bir surette intikal etmektedirler.

Masif kalkerler (veya daha doğru
bir tâbirle kütle halindeki kalkerler)umu-
miyetle daha aşağı bir seviyeye inhisar
etmektedirler. Mamafih bu, onların en
yukarı seviyede de tekerrür etmelerine
mani teşkil etmemektedir. Netekim Teke-
başı su bölümü hattında levha halindeki
sileksli kalker bankları arasında muaz-
zam masif bir kalker bandı yükselmek-
tedir. Beyaz griden açık mavi renge
kadar değişen veya kısmen açık sarı
renk alan masif kalkerler, sonraları ince
breşe intikal ederler. Bunların içinde
bol miktarda organojen detritus mevcut-
tur. Keza psödo - oolitik (veya onkolitik)
bünye arzeden koyu gri tiplere de
rastlanmaktadır.

Levha halindeki veya Sutur kalkeri
dediğimiz tip, ekseriya koyu renkli
sileks bandlarının bolluğu ile tebarüz
eder. Sahre plakları düzlüklerini kaybet-
mekte ve silisyum tenörünün tahallülü
neticesi de pürüzlü ve karışık bir hal
almaktadır (foto 7). Marnlı kumlu enter-
kalasyonlar da (nâdir olmakla beraber)
müşahede edilmektedir. Sutur kalkerleri
çok tipik bir sahredir. Bunlar gri renkte
levha halinde kalkerler olup, içlerinde
en ince dişli kil gışaları (Tonhaute)
bulunmaktadır. Ana kitle içinde bol-
miktarda radyolerler vardır.

Bu sah relerden itibaren alaca renk-
leri zenginleşen Radyolarit serisine
doğru bir geçiş vâki olmaktadır. Si-
leks bandları hâkim duruma geçmekte,
alaca şist katları ikinci derecede araya
girmekte ve daha önce vukua gelmiş
bulunan kalker sedimantasyonunun re-
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